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RAPORT- NGA konsultimet publike pér projekt buxhetin e vitit fiskal 2022 dhe
projeksionet e viteve 2023-2024, te zhvilluara me me gytetar t& komunés soné:
1. Konsultim publik me gra nga komuna e Kaganikut i mbajtur mé dt.06.08.2021
2. Konsultim publik me komunitetin e fshatit Dubravé i mbajtur mé dt.09.08.2021
3. Konsultim publik me t&€ rinjét e komunes i mbajtur mé dt.11.08.2021
4,

Konsultim publik me te gjithé qytetarét e komunes se Kaganikut i mbajtur mé
dt.13.08.2021

Propozimet e qytetaréve nga ky konsultim publik:
1- Tg investohet mé& shumé né fshatin Bigec

2- Ndrigimi publik né€ fshatin Bigec

3- Riparimi i rrjetit t& ujésjellésit- né Bigec

4- Rregullimi i rrugés “ Abit Dullovi”

5- Asfaltimi I rrugés alternative ng Bigec

6- Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugés “ Fadil Bunjaku”

7- Rregullimi i wj&sjellésit né Shirazé

8- Té ndalohet démtimi 1 parkut nacional nga prerésit ilegal

9- Aktivizimi i AMF-s& n€& Shtraz€ dhe rregullimi i fushés sportive né k&t€ fshat
10- Rregullimi i rrethojés né Shkollén Fillore né Shtrazé

11-T& realizohet njé platformé afatgjate e turizmit, t€ ju jepet prioritet projekteve
afatgjate.

12- T& investohet né qytet e jo vetém népér fshatra

13- T¢€ krijohet njé& hapésiré pér aktivitete rinore e kulturore

14- Krijimi i nj& ekonomie pa kufi- t& krijohet njé platformé marketingut online pér
produltet né bujgési dhe blegtori

15- Rregullinii i sallés leximit, bibliotekés dhe digjitalizimi i saj

16- Shesh pér zhvillim t& aktiviteteve dhe rregullimi i njé ekrani t&€ madh n& kéte
shesh

17- Rregullimi i amfiteatrit né kala

18- Té& rregullohet infrastruktura rrugore deri tek Kulla e Hasanit

19-Realizim i investimeve né rrugén “ Qamil Tazi”

20- Buxheti dhe subvencionet t& shpérndahet tek graté t& cilat e punojné tokén, té cilat
merren me bujqési dhe né pérgjithési te graté q& punojné biznese t&€ ndryshme

21- Zgjerim t& biznesit me serra, por mungesg t€ mjeteve financiare

22- Me hartu nj& plan afatgjaté pér njé hapésirg t& pérshtatshme pér reliefin tong, njé
hapésiré q& do ti dedikohej festivaleve dhe aktiviteteve t& tjera rinore e kulturore,
si organizimi i ndonjé festivali et].



23- Salla sportive, t& intervenohet sa mé shpejté q& kjo sallé t& jet€ e gatshme pér t&
rinjté, a keni pasur kontakte me deputetin nga komuna jong pér kété ¢éshtje?

24- Bursat njé ndarje e mirg dhe korrekte, por kérkohet me e shtu si kusht q& nga
bursat t& pérfitojné vetém studentét &€ kané kryer shkollén ¢ mesme nga komuna
joné&, me pérjashtim t& drejtimeve deficitare n€ komuné.

25-Pse ende nuk &sht& funksionalizu aneksi né Shkollén Profesionale

26- T& matet niveli i zhurmés gjaté oréve t€ natés.

27-Té rinovohet Biblioteka e qytetit dhe salla e leximit tek Shtépia e Kulturés.

28-T& rinovohen dy hapé&sira ende t& pa pérfunduara tek shkolla n€ Dushkajé.

29- Zgjidhje té& problemit me ujé t& pijes.

30- T& zgjidhet problemi tek hapésirat e fabrikés, njé zoné e braktisur dhe pamje e
shémtuar pér komunén toné.

31- Minibusi pér sportisté dhe aktivitete t& tjera éshté nevojé emergjente dhe si 1 tillg
t& kalojé pér implementim nga viti 2023 n& 2022.

32- Té& rriten kapacitetet e punétoréve teknik né shkolla si dhe t& vendoset roje né
hyrje t& shkollave, sidomos tek shkollat mé t€ médha.

Pas pérfundimit té té gjitha Dégjimeve Publieke te organizunara nga Ekzekutivi
komunal, kryetari i komunes me Drejtorét e Drejtorive, zhvilluan njé mbledhje me
date 16.08.2021 lidhur me shqyrtimin e kerkesave te dalura apo propozimet e
qytetareve dhe u pajtan qé té perfshihen keto propozime ne projektsionet
afatmesme buxhetore 2022 —2024.

- Propozimet e projekteve me nr.rendoré 1,6,pérfshihen ne listen e projekteve 2022-
2024 ne projektin me kod 50201 ’Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén
urbane dhe rurale.

- Propozimet e projekteve me nr.rendoré 8,26, i pérkasin kompetencave t& nivelit
gendroré.

- P2. —ky projekt eshte duke u realizuar ne vitin aktual 2021.

- P3. - komuna ne vitin 2022 planifikon te siguroj gypin e ujésjellésit.

- P4, — gjate vitit aktual do te rregullohet kanalizimi atmosferik, ndersa ne vitin
2022 realizimi permes kodit 50201.

- P5. —projekt i derguar per financim nga ministrit€ pershkak kostos se larté.

- P7.—Kkete vit sigurohetgypi nga komuna ndersa punimet realizohen nga
Bifurkacioni dhe participimt te banoréve.

- P9. - sivjet realizohet fusha sportive ndersa pér aktivizimin e AMF-s& paraqitet
problem mungesa e stafit profesional.

- P10. —pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 86263 Renovimi i
objekteve dhe infrastruktures shkollore.

- P11. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 45338 “’Projektet per
zhvillimin e turizmit’’.

- P12 - paralelisht eshte investuar dhe do te investohet edhe ne te ardhmen.

- P13 - hapsira e ndertuar te Parku i Qytetit eshte i dedikuar edhe per aktivitete
tjera te hapura rinore — kulturore.

- P14. — aktiviteti i marketingut on-line mund te vjen ne shprehje pasi te sigurohet
nje nivel me i larte dhe i mjaftueshem i prodhimeve bujqesore e blegtorale.



- P15, - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 48562 Renovimi i objektit
te shtepisé sé Kultures *’Xheladin Kurtaj’’.

- P16. —projekt i vendosur ne projeksionet e Buxhetit 2022-2024.

- P17.-Kalaja e Qytetit, aktualisht eshte ne kontest gjyqésoré dhe pamundeson
zhvillimin apo realizimin e projekteve.

- P18. - projekt i vendosur ne projeksionet e Buxhetit 2022-2024.

- P19. —ky projekt ka filluar te realizohet sivjet, eshte procedure dy vjeqare.

- P20. — sikur deri me tani, edhe ne vijim do te perfitojn€ dy gjinité pa elemente
diskriminuese por bazuar ne interesimin e tyre.

- P21. - projekt i vazhdueshem dhe i perseritur cdo vit nga komuna. Vetem ne vitin
aktual ndahen 177 seerra per fermeret.

- P23. —eshte duke u realizuar ky projekt nga niveli gendroré. Jang zhviluar takime
me deputetin z.Salihaj.

- P24. - meqe bursat ndahen nga viti i dyte i studimeve, ky kriter nuk mund te
aplikohet.

- P25. - projekt i vendosur ne projeksionet e Buxhetit 2022-2024.

- P27. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 48562 Renovimi 1 objektit
te shtepisé s€¢ Kultures **Xheladin Kurtaj™’.

- P28. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 86263 Renovimi i objekteve
dhe infrastruktures shkollore.

- P29 - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 45490 Ndertimi i rrjeteve te
ujesjellseve.

- P30. —zoné e privatizuar, investime te reja priten nga investitori privat, komuna
eshte ne shqyrtim te kerkesave te tyre qe bejne pjese ne PZHK per zhvillimin e
projektit te tyre.

- P31. - projekt i vendosur ne projeksionet 2022-2023.

- P32. —numri i punetoreve teknik eshte i mjaftueshme, bazohet ne formulen
shteterore te ndarjes se granteve per arsim, komuna vazhdimisht pais€ shkollat me
paisje te sofistikuara per mbajtjen e pastertisé se shkollave.

Sqarim:

Pershkak te buxhetit te pamjaftueshem, disa projekte i kemi futur vetem si kode me
shumé& minimale nga 5 mijé euro. Permes ketyre kodeve mundohemi te gjejmé
mbeshtetje financiare nga donatore te ndryshem dhe niveli gendroré per realizimin e tyre.




